
,
KOMUNA E VUSHTRRISË

NJOFTIM PER INFORMATA SHTESE 
ose

PERMIRESIM I GABIMIT
Sipas Nenit 53 të Ligjit Nr. Ligjit Nr.  04/L-042 për Prokurimin Publik të Republikës se Kosovës, i ndryshuar dhe plotësuar me 

ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-92

 Punë  Furnizim  Shërbime

[Përkujtese: Nëse ndonjë përmirësim i gabimit ose informacion shtese shpije ne një ndryshim 
rrënjësor të kushteve të parashikuara në njoftimin origjinal te kontratës me një influencë mbi 
parimin e trajtimit të barabartë dhe në objektivin e prokurimit konkurrues, do të jetë e nevojshme 
zgjatja e afateve fillimisht te parapara ]

Data e përgatitjes te këtij  njoftimi:  16.08.2024

Nr i Prokurimit VU644-24-8442-5-1-1
Nr i brendshëm      

Ky njoftim është përgatitur në GJUHËT:

Shqip   Serbisht  Anglisht 

NENI I: AUTORITETI KONTRAKTUES

I.1) EMRI DHE ADRESA E AUTORITETIT KONTRAKTUES (AK)

Emri zyrtar: KOMUNA E VUSHTRRISË

Adresa Postare: SHESHI " HASAN PRISHTINA"  NR 173

Qyteti: VUSHTRRI Kodi postar: 42000 Vendi: Kosovë

Personi kontaktues: Personi Pergjegjes:Ilmi Azemi
Personi kontanktues:Azize Krasniqi

Telefoni: : 038/20042403

Email: prokurimi.vushtrri@rks-gov.net
ilmi.azemi@rks-gov.net

Faksi: 

Adresa e Internetit (nëse aplikohet):

NENI II: LËNDA E KONTRATËS

II.1) PËRSHKRIMI

II.1.1) Titulli i kontratës i dhënë nga autoriteti kontraktues: (ashtu siç është përcaktuar ne 
njoftimin origjinal te kontratës)
Rehabilitimi i rrugëve ne fshatra Akrashticë-Balincë i rruges nga magjistralja N Dumnicë e Ultë-
Dumnicë e Eperme, Rehabilitimi i rruges   deshmoret e Kombit Vushtrri  dhe Projekiti R220 nga ura 



Sitnicës deri te Llamkosi  sipas loteve

II.1.2) Përshkrim i shkurtër i lëndës së kontratës (ashtu siç është përcaktuar ne njoftimin 
origjinal te kontratës)
Ka te bej me Rehabilitimi i rrugve ne fshatra Akrashticë-Balincë i rruges nga magjistralja N Dumnicë 
e Ultë-Dumnicë e Eperm, Rehabilitimi i rruges   deshmoret e Kombit Vushtrri  dhe Projekiti R220 nga 
ura Sitnicës deri te Llamkosi  sipas loteve  per ma shume informata referoju projektit

II.1.3) Klasifikimi i Fjalorit të Përgjithshëm të Prokurimit (FPP): (ashtu siç është përcaktuar ne 
njoftimin origjinal te kontratës)
45000000-7

NENI III: PROCEDURA

III.1) LLOJI I PROCEDURËS
III.1.1) Lloji i procedurës (ashtu siç është përcaktuar ne njoftimin origjinal te kontratës)
  E hapur
  E kufizuar
  Konkurruese me negociata
  Kuotim i çmimit

III.2) INFORMACIONET ADMINISTRATIVE
III.2.1) Data e publikimit të njoftimit origjinal të kontratës:      

NENI IV: INFORMACIONET PLOTËSUESE

IV.1) KY NJOFTIM PERFSHINE 

Përmirësim    Informata shtesë 

Njoftim për kontrate  Njoftim për dhënie kontrate 

IV.2) INFORMACIONI QE DUHET TE PERMIRESOHER OSE TE SHTOHET (nëse 
aplikohet; te specifikohet vendi i tekstit ose datat te cilat duhet te përmirësohen apo te shtohen, ju 
lutem gjithmonë ofroni nenet përkatëse & numrin e paragrafit te njoftimit origjinal)

IV.2.1) Modifikimi i informatave     
origjinale të dorëzuara nga 
Autoriteti Kontraktues                                                            

Publikimi në webfaqen e KRPP-së   
nuk është në përputhje me informatat 
origjinale të dorëzuara nga Autoriteti 
Kontraktues 

Të dyja           

                                            

IV.2.2) Në njoftimin origjinal     Në dokumentet e tenderit                             Të dyja        

IV.2.3) Teksti i cili duhet të përmirësohet/shtohet në njoftimin origjinal (nëse aplikohet)

Vendi i tekstit i cili duhet të 
modifikohet:

Në vend të: Është :



Te dosja e tenderit dhe te 
njoftimi per kontrat Kërkesat 
mbi gjendjen ekonomike dhe 
financiare neni  8.1

Kerkesa 3 Operatori Ekonomik 
duhet të jetë i pajisur me këto 
Certifikata ISO  - ISO 9001-
2015 (Çertifikata për Sistemin e 
Menaxhimit të Cilësisë)                        
- ISO 14001-2015 (Çertifikata 
për Sistemin e Menaxhimit të 
Mjedisit)                                - 
ISO 45001-2018 (Çertifikata për 
Sistemin e Menaxhimit të 
Sigurisë dhe Shëndetit në Punë)        
- ISO 39001-2012 (Çertifikata 
për Sistemin e Menaxhimit të 
Sigurisë së Trafikut Rrugore)        
- ISO SA 8000  2014 
(Çertifikata për projektim, 
ndërtim dhe mirëmbajtje të 
Rrugëve si dhe prodhimin e 
agregateve dhe betonit)        - 
ISO 3834-2  2021 (Çertifikata 
për Kërkesat e Cilësisë për 
Saldimin e Materialeve 
Metalike)               - ISO 1452-1  
2009 (Çertifikata për Sisteme 
tubacionesh plastike për 
furnizimin me ujë dhe për 
kullimin dhe kanalizimet e 
groposura dhe mbitokësore nën 
presion)       - BE EN 13331-1  
2002 (Çertifikata për Sistemet e 
rreshtimit të kanaleve 
Specifikimet e produktit)

Kerkesa 3  Vlen per te gjitha 
lotet Operatori Ekonomik 
duhet të jetë i pajisur me këto 
Certifikata ISO  - ISO 9001-
2015 (Çertifikata për Sistemin 
e Menaxhimit të Cilësisë)                        
- ISO 14001-2015 (Çertifikata 
për Sistemin e Menaxhimit të 
Mjedisit)                                - 
ISO 45001-2018 (Çertifikata 
për Sistemin e Menaxhimit të 
Sigurisë dhe Shëndetit në 
Punë)        - ISO 39001-2012 
(Çertifikata për Sistemin e 
Menaxhimit të Sigurisë së 
Trafikut Rrugore)        - ISO 
SA 8000  2014 (Çertifikata për 
projektim, ndërtim dhe 
mirëmbajtje të Rrugëve si dhe 
prodhimin e agregateve dhe 
betonit)        - ISO 3834-2  
2021 (Çertifikata për Kërkesat 
e Cilësisë për Saldimin e 
Materialeve Metalike)               
- ISO 1452-1  2009 (Çertifikata 
për Sisteme tubacionesh 
plastike për furnizimin me ujë 
dhe për kullimin dhe 
kanalizimet e groposura dhe 
mbitokësore nën presion)       - 
BE EN 13331-1  2002 
(Çertifikata për Sistemet e 
rreshtimit të kanaleve 
Specifikimet e produktit)

Te dosja e tenderit dhe te 
njoftimi per kontrat Kërkesat 
Kërkesat  mbi
mundësitë teknike
dhe/ose profesionale neni 9.1 
dhe 9.2 kekesa 2
 

Kërkesa 2. Stafi profesional i 
kërkuar       a)Një  Menaxheri i 
projektit – Inxhinier i 
Diplomuar Ndërtimtarisë ose 
master – Drejtimi Konstruktiv, 
me përvojë pune min. 5 vite pas 
diplomimit, i njejti duhet te jetë 
i çertifikuar me ISO “Welding 
supervisor according to ISO 
14731;  si dhe provoj pune 3 vite 
pas qertifikimit  b) Nje 
Bachelor te diplomuar Drejtimi 
Gjeodezi. Duhet te jete I 
trajnuar per perdorimin e 
droneve gjeodezik me sistem 
lidar. Duhet te jete I trajnuar 
per perdorimin e sistemit lidar 
dhe softuerit nga prodhuesi I 
sistemit lidar te prezantuar ose 
nga distributeri-dileri I 
autorizuar I prodhusit. 
(Dokument qe deshmon 
ndjekjen e trajnimit). Kerkohet 

Kërkesa 2. Vlen per te gjitha 
lotet nga Lot I ,Lot II ,lot III 
dhe lot  Stafi profesional i 
kërkuar       a)Një  Menaxheri 
i projektit – Inxhinier i 
Diplomuar Ndërtimtarisë ose 
master – Drejtimi 
Konstruktiv, me përvojë pune 
min. 5 vite pas diplomimit, i 
njejti duhet te jetë i çertifikuar 
me ISO “Welding supervisor 
according to ISO 14731;  si 
dhe provoj pune 3 vite pas 
qertifikimit  b) Nje Bachelor te 
diplomuar Drejtimi Gjeodezi. 
Duhet te jete I trajnuar per 
perdorimin e droneve 
gjeodezik me sistem lidar. 
Duhet te jete I trajnuar per 
perdorimin e sistemit lidar 
dhe softuerit nga prodhuesi I 
sistemit lidar te prezantuar 
ose nga distributeri-dileri I 



te kete min 4 vite pervoje pune 
pas diplomimit.    C) Një 
Udhëheqësi i Punishtes – 
Inxhinier i Diplomuar 
Ndërtimtarisë ose master – 
Drejtimi Konstruktiv, me 
përvojë pune min. 5 vite pas 
diplomimit, i njejti duhet te jetë 
i çertifikuar si përgjegjës për 
Sigurimin dhe kontrollin e 
mjedisit, dhe nga lëmia e 
sigurisë, shëndetit në punë dhe 
mbrojtjes kundër zjarrit  D) . 
Një (1) Inxhinier i 
Elektroteknikës me përvojë 
pune min. 3 vite pas diplomimit  
Dh) Një Inxhinier i diplomuar i 
komunikacionit me 3 vite 
përvojë pune pas diplomimit . 
Të ketë dëshmi se ka punuar 
projekte nga lëmia e  kërkuar 
(ndertimit, rehabilitimit, apo 
rikonstruktimit te rrugeve).  
e)Një  Bachelor i diplomuar i 
ndertimtaris drejtimi i mjedisit 
ose hidroteknikes, i qertifikuar 
nga AME per mbrojtje nga 
zjarri, pervoj pune min 7 vite 
nga qertifikimi.

autorizuar I prodhusit. 
(Dokument qe deshmon 
ndjekjen e trajnimit). 
Kerkohet te kete min 4 vite 
pervoje pune pas diplomimit.    
C) Një Udhëheqësi i Punishtes 
– Inxhinier i Diplomuar 
Ndërtimtarisë ose master – 
Drejtimi Konstruktiv, me 
përvojë pune min. 5 vite pas 
diplomimit, i njejti duhet te 
jetë i çertifikuar si përgjegjës 
për Sigurimin dhe kontrollin e 
mjedisit, dhe nga lëmia e 
sigurisë, shëndetit në punë dhe 
mbrojtjes kundër zjarrit  D) . 
Një (1) Inxhinier i 
Elektroteknikës me përvojë 
pune min. 3 vite pas 
diplomimit  Dh) Një Inxhinier 
i diplomuar i komunikacionit 
me 3 vite përvojë pune pas 
diplomimit . Të ketë dëshmi se 
ka punuar projekte nga lëmia 
e  kërkuar (ndertimit, 
rehabilitimit, apo 
rikonstruktimit te rrugeve).  
e)Një  Bachelor i diplomuar i 
ndertimtaris drejtimi i 
mjedisit ose hidroteknikes, i 
qertifikuar nga AME per 
mbrojtje nga zjarri, pervoj 
pune min 7 vite nga 
qertifikimi.
Kerkesa 3   
a)Operatori Ekonomik duhet 
te këtë Gurëthyes te licencuar 
ne pronësi apo marrëveshje 
për furnizim me zhavor.  
b) Operatori Ekonomik duhet 
te kete Baze per prodhimin e 
Asfaltit te licencuar ne pronësi 
apo marrëveshje për furnizim 
Asfalt 
 C) Operatori Ekonomik 
duhet te kete Baze per 
prodhimin e Betonit te 
licencuar ne pronësi apo 
marrëveshje për furnizim 
Beton 
Sqarim-Vlen per te gjitha 
lotet.

Te dosja e tenderit dhe te 
njoftimi per kontrat Kërkesat 
Kërkesat  mbi
mundësitë teknike

Kerkesa 3   a)Operatori 
Ekonomik duhet te këtë 
Gurëthyes te licencuar ne 
pronësi apo marrëveshje për 

Kërkesa 2. Vlen per te gjitha 
lotet nga Lot I ,Lot II ,lot III 
dhe lot  Stafi profesional i 
kërkuar       a)Një  Menaxheri 



dhe/ose profesionale neni 9.1 
dhe 9.2 kekresa 3 

furnizim me zhavor.  b) 
Operatori Ekonomik duhet te 
kete Baze per prodhimin e 
Asfaltit te licencuar ne pronësi 
apo marrëveshje për furnizim 
Asfalt  C) Operatori Ekonomik 
duhet te kete Baze per 
prodhimin e Betonit te licencuar 
ne pronësi apo marrëveshje për 
furnizim Beton

i projektit – Inxhinier i 
Diplomuar Ndërtimtarisë ose 
master – Drejtimi 
Konstruktiv, me përvojë pune 
min. 5 vite pas diplomimit, i 
njejti duhet te jetë i çertifikuar 
me ISO “Welding supervisor 
according to ISO 14731;  si 
dhe provoj pune 3 vite pas 
qertifikimit  b) Nje Bachelor te 
diplomuar Drejtimi Gjeodezi. 
Duhet te jete I trajnuar per 
perdorimin e droneve 
gjeodezik me sistem lidar. 
Duhet te jete I trajnuar per 
perdorimin e sistemit lidar 
dhe softuerit nga prodhuesi I 
sistemit lidar te prezantuar 
ose nga distributeri-dileri I 
autorizuar I prodhusit. 
(Dokument qe deshmon 
ndjekjen e trajnimit). 
Kerkohet te kete min 4 vite 
pervoje pune pas diplomimit.    
C) Një Udhëheqësi i Punishtes 
– Inxhinier i Diplomuar 
Ndërtimtarisë ose master – 
Drejtimi Konstruktiv, me 
përvojë pune min. 5 vite pas 
diplomimit, i njejti duhet te 
jetë i çertifikuar si përgjegjës 
për Sigurimin dhe kontrollin e 
mjedisit, dhe nga lëmia e 
sigurisë, shëndetit në punë dhe 
mbrojtjes kundër zjarrit  D) . 
Një (1) Inxhinier i 
Elektroteknikës me përvojë 
pune min. 3 vite pas 
diplomimit  Dh) Një Inxhinier 
i diplomuar i komunikacionit 
me 3 vite përvojë pune pas 
diplomimit . Të ketë dëshmi se 
ka punuar projekte nga lëmia 
e  kërkuar (ndertimit, 
rehabilitimit, apo 
rikonstruktimit te rrugeve).  
e)Një  Bachelor i diplomuar i 
ndertimtaris drejtimi i 
mjedisit ose hidroteknikes, i 
qertifikuar nga AME per 
mbrojtje nga zjarri, pervoj 
pune min 7 vite nga 
qertifikimi.
Kerkesa 3   
a)Operatori Ekonomik duhet 
te këtë Gurëthyes te licencuar 
ne pronësi apo marrëveshje 



për furnizim me zhavor.  
b) Operatori Ekonomik duhet 
te kete Baze per prodhimin e 
Asfaltit te licencuar ne pronësi 
apo marrëveshje për furnizim 
Asfalt 
 C) Operatori Ekonomik 
duhet te kete Baze per 
prodhimin e Betonit te 
licencuar ne pronësi apo 
marrëveshje për furnizim 
Beton 
Sqarim-Vlen per te gjitha 
lotet.

Te dosja e tenderit dhe te 
njoftimi per kontrat Kërkesat 
Kërkesat  mbi
mundësitë teknike
dhe/ose profesionale neni 9.1 
dhe 9.2 kerkesa 4

Kerkesa 4. Operatori Ekonomik 
duhet te posedoje mjete, 
stabilimentet dhe pajisjet 
teknike qe janë te domosdoshme 
për realizimin e projektit   
Pasjet dhe mekanizimi i 
obligueshëm sipas tabelës ne 
Aneksin 8 te DT

Kerkesa 4. Operatori 
Ekonomik duhet te posedoje 
mjete, stabilimentet dhe 
pajisjet teknike qe janë te 
domosdoshme për realizimin e 
projektit   Pasjet dhe 
mekanizimi i obligueshëm 
sipas tabelës ne Aneksin 8 te 
DT
Sqarim-Vlen per te gjitha lotet 
sipas tabeles.

Te dosja e tenderit te ANEks 1  
SPECIFIKIMET TEKNIKE TË 
DETYRUESHME  

NA Eshte ngritur specifikacioni i 
projektit -paramasa dhe 
parallogarija 

Te dosja e tenderit aneksi nr.8 Ka qenë Referoju listes 
Ne dosje e tenderit dhe ne 
njoftimin per kontrat Afati i 
fundit për dorëzim është 
Vendi: Në paltformën e 
prokurimit elektronik.

 10.09.2024   14:00:00 16.09.2024   14:00:00

Ne dosje e tenderit dhe ne 
njoftimin per kontrat Afati i 
fundit për dorëzim është   Vendi     
Në paltformën e prokurimit 
elektronik.

10.09.2024 14:00:00 16.09.2024 14:00:00

          
          
          
          
          

-------------------------------------- (Shto nenin IV.2.3 sa here qe keni nevoje) ------------------------------


